
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email amministrativo@comune.nureci.or.it – pec amministrativo@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SOCIALE 

N. 344 DEL 01/12/2023 REG.GEN 
N.55 DEL01/12/2023 

 
 
OGGETTO:  PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA PLUS" AI SENSI DELLA 
DELIBERAZIONE RAS N. 63/12 DEL 11/12/2020. IMPEGNO DI SPESA PERIODO -DICEMBRE 2023 A 
FAVORE DI UN CITTADINO RESIDENTE (PRIMA ANNUALITÀ). 
   
             
 

IL RESPONSABILE DELL’ SERVIZIO SOCIALE 

 

VISTO il Decreto di nomina del Sindaco n. 2 del 01/01/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto la 

titolarità della posizione organizzativa dell’area amministrativa per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2022 relativa all’approvazione del Documento 

Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/12/2022 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione finanziario per il triennio 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2023 relativa all’assegnazione delle risorse del 

Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ai Responsabili dei Servizi; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30/05/2023, relativa all’”Adozione del Piano Integrato di 

Attività e organizzazione (PIAO) 2023 - 2025, art. 6, D.L. N. 80/2021”; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 1 della L.R. n. 4 del 11.05.2006 che prevede la realizzazione del Programma 

“Ritornare a casa”; 

 

VISTA la Deliberazione RAS n. 63/12 del 11.12.2020 “Programma Ritornare a casa PLUS. Linee di indirizzo 

Annualità 2021/2022” con la quale vengono approvate le linee di indirizzo per l’ammissione al programma 

in oggetto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: COTZA FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che, con la suddetta Deliberazione, la RAS ha previsto la gestione della misura da parte degli 

ambiti PLUS al fine di ridurne la frammentazione e garantire una maggiore efficacia nell’erogazione delle 

risposte assistenziali; 

 

DATO ATTO CHE con nota n. 2805 del 14.11.2023 si è provveduto a inoltrare domanda di accesso 

all’intervento “Ritornare a casa PLUS”, nello specifico “Livello Assistenziale Base B”, all’Ente Gestore 

dell’Ambito PLUS di appartenenza per poter convocare l’UVT del Servizio PUA della ATS di Ales al fine di 

valutare l’approvazione del progetto per la prima annualità; 

 

VISTO il verbale dell’UVT n. 252 del 28.11.2023, pervenuto in data 29.11.2023 prot. 2956, col quale è stato 

approvato l’accoglimento all’intervento del “Livello assistenziale Base B” e, pertanto, ammissibile al 

finanziamento regionale di cui al programma “Ritornare a casa PLUS”; 

 

PRESO ATTO che l’importo mensile sarà utilizzato per il 50% per l’acquisto di servizi alla persona e per l’altro 

50% per l’attività di cura del caregiver familiare, come previsto dall’art. 3 delle le linee di indirizzo approvate 

con Deliberazione RAS n. 63/12 del 11.12.2020; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa per complessivi € 600,00 in favore del beneficiario del 

progetto di che trattasi, le cui generalità sono specificate nell’allegato A) quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, per il periodo -Dicembre 2023; 

 

ATTESTATA, in capo al sottoscritto firmatario del provvedimento ed in relazione alla definizione del 

procedimento amministrativo di cui trattasi, l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di 

interessi ai sensi della normativa vigente; 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI IMPEGNARE la somma di € 600,00 in favore del beneficiario del progetto personalizzato “Ritornare a casa 

PLUS – Livello Base B”, le cui generalità sono specificate nell’allegato A) quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, per il periodo Dicembre 2023; 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, che le somme di €. 600,00 verranno 

trasmesse dall’Ufficio Plus Distretto Ales Terralba al Comune di Nureci come previsto dalla Deliberazione 

RAS n. 63/12 del 11.12.2020;   

DI DARE ATTO che la somma di € 600,00 trova imputazione al cap. 1874/99 del Bilancio di previsione 

2023/2025, esigibilità 2023; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali (art. 184, comma 4 del D.Lgs. 267/2000) al fine di renderlo esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: COTZA FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990, il responsabile dell’istruttoria è la 

Dott.ssa Graziella Piras;  

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali (art. 184, comma 4 del D.Lgs. 267/2000) al fine di renderlo esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DI OTTEMPERARE, per il presente atto: 

- agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente previsti 

dal D. Lgs. n. 33/2013, art. 236, commi 1 e 2, secondo il quale le pubbliche amministrazioni pubblicano 

gli elenchi dei provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico e dai dirigenti; 

- agli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, articoli 

26 e 27 secondo il quale le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, 

oltreché l’elenco dei soggetti beneficiari.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

COTZA FRANCESCO 


